ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                     Sơn Tịnh, ngày     tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu vận động lao động tham gia đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng năm 2025 trên địa bàn huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 217/QĐ-UBND ngày 14/02/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu vận động lao động tham gia đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 3043/QĐ-UBND ngày 28/12/2024 của UBND huyện về

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 262/TTr-NV

 ngày 07/3/2025 về việc đề nghị giao chỉ tiêu vận động lao động tham gia đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng năm 2025 trên địa bàn huyện Sơn Tịnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu vận động lao động tham gia đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng cho UBND các xã, thị trấn cụ thể như sau:

TT Xã/thị trấn
Chỉ tiêu giao vận động

năm 2025 (người)

1 Tịnh Giang  5

2 Tịnh Đông 4

3 Tịnh Minh 3

4 Tịnh Bắc 3

5 Tịnh Sơn 6

6 Thị trấn Tịnh Hà 10

7 Tịnh Hiệp 5

8 Tịnh Trà 3

9 Tịnh Bình 6

10 Tịnh Thọ 8

11 Tịnh Phong 7

Tổng cộng 60

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Nội vụ huyện có trách nhiệm

2

- Tham mưu UBND huyện chỉ đạo UBND các xã, thị trấn và các cơ quan,

đơn vị liên quan triển khai thực hiện vận động lao động tham gia đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng đạt và vượt chỉ tiêu được giao.

- Theo dõi việc triển khai và kết quả thực hiện của UBND các xã, thị trấn

và các cơ quan, đơn vị liên quan, báo cáo Chủ tịch UBND huyện và tham mưu

UBND huyện báo cáo tỉnh kết quả thực hiện.

2. UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm

- Triển khai thực hiện vận động lao động tham gia đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng đạt và vượt chỉ tiêu được giao.

- Phối hợp với các doanh nghiệp có hoạt động dịch vụ đưa người lao động

đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng được cấp thẩm quyền cấp giấy phép

hoạt động, tổ chức tuyên truyền, tư vấn, tuyển chọn và giới thiệu người lao động

tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

 - Thường xuyên cập nhật danh sách người lao động có nhu cầu tham gia đi

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng để thực hiện tuyên truyền, tư vấn, định

hướng nghề nghiệp và thực hiện theo dõi tình trạng việc làm của người lao động

địa phương đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

- Rà soát, thống kê, cập nhật danh sách người lao động khi về nước để tư

vấn, giới thiệu việc làm cho người lao động, sử dụng hiệu quả nguồn nhân lực

này khi hết thời hạn làm việc ở nước ngoài trở về tham gia thị trường lao động

trong nước.

- Tổng hợp, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện chỉ tiêu vận động lao

động tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng trên địa bàn gửi về

UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) định kỳ hàng tháng và cả năm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Nội vụ

huyện, Giám đốc: Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao huyện, Phòng

giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:   KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, PCT (VX) UBND huyện;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam và các hội, đoàn

thể huyện;

- PVP (VX);

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2025-03-10T17:31:10+0700

		2025-03-11T09:08:29+0700
	Lê Văn Thảo

		2025-03-11T09:55:31+0700

		2025-03-11T09:55:31+0700

		2025-03-11T09:55:31+0700